УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
г. Кирово-Чепецк

 От 29.12.2022               № 50

Об утверждении плана реализации муниципальной программы
«Развитие культуры, молодежной политики и спорта Кирово-Чепецкого

района» на 2023 год

В  соответствии  с  постановлением  администрации  Кирово-Чепецкого

района  от  21.08.2013  №  1598  «О  разработке,  реализации  и  оценке

эффективности  реализации  муниципальных  программ  Кирово-Чепецкого

района»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации

Кирово-Чепецкого  района  от  07.04.2015  №  527,  от  29.08.2016  №  585,  от

26.06.2018  №  97)  и  в  целях  управления  реализацией  муниципальной

программы  «Развитие  культуры,  молодежной  политики  и  спорта  Кирово-

Чепецкого района», утвержденной постановлением администрации Кирово-

Чепецкого  района  от  10.09.2018  №  155  (в  редакции  постановления

администрации  Кирово-Чепецкого  района  от  29.12.2022  №  222),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие

культуры, молодежной политики и спорта Кирово-Чепецкого района» на 2023

год  согласно приложения.

2.  Опубликовать  приказ  на  официальном  сайте  муниципального

образования Кирово-Чепецкого района  www. admkchr. ru.

Начальник управления                                                               Е. Н. Анисимова

                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                 Приказом управления
                                                                                                                                                                 культуры администрации
                                                                                                                                                              Кирово-Чепецкого района
                                                                                                                                                                 от 29.12.2022        №  50

План реализации муниципальной программы
«Развитие культуры, молодёжной политики и спорта Кирово-Чепецкого района» на 2023 год

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, отдельного
мероприятия, мероприятия, входящего в

состав отдельного мероприятия

Ответственный
исполнитель (Ф.И.О.,

должность)

Срок Источники
финансировани

я

Финансиров
ание на

очередной
финансовый

год, тыс.
рублей

Ожидаемый
результат реализации

мероприятия муниципальной
программы

(краткое описание)

начало
реализац
ии

окончани
е

реализац
ии

Муниципальная  программа
«Развитие  культура,
молодёжной политики и спорта
Кирово-Чепецкого района»

Управление
культуры
администрации
Кирово-
Чепецкого района
Е.Н. Анисимова

01.01.
2023

31.12.
2023

всего 55381,1 Реализация  в  полном
объеме  мероприятий
муниципальной
программы, достижения
ее целей и задач.

Федеральный
бюджет

3061,6

Областной
бюджет

7725,1

Местный
бюджет

44594,4

1 Отдельное  мероприятие
«Материально-техническое  и
финансовое  обеспечение
деятельности  управления
культуры»

начальник
управления
культуры
администрации
Кирово-

01.01.
2023

31.12.
2023

всего 3331,0 Создание  эффективной
системы  управления
реализацией
муниципальной
программы, реализация в

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Чепецкого
района
Е.Н. Анисимова

полном  объеме
мероприятий
муниципальной
программы,  достижения
ее целей и задач

Местный
бюджет

3331,0

1.1 Обеспечение  денежного
содержания  муниципальных
служащих,  начисления  на  фонд
оплаты труда

начальник
управления
культуры
администрации
Кирово-Чепецкого
района   Е.Н.
Анисимова

01.01.
2023

31.12.
2023

всего 3276,6

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

3276,6

1.2 Обеспечение  финансирования
иных  расходов,  связанных  с
созданием  условий  для
исполнения  управлением
культуры своих полномочий

начальник
управления
культуры
администрации
Кирово-Чепецкого
района   Е.Н.
Анисимова

01.01.
2023

31.12.
2023

всего 54,4

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

54,4

2 Отдельное  мероприятие
«Государственная  поддержка
отрасли  культуры»  (лучших
учреждений,  лучших
работников,  комплектование
книжных фондов)

начальник
управления
культуры
администрации
Кирово-Чепецкого
района   Е.Н.
Анисимова

01.01.
2023

31.12.
20223

Всего 309,1 Улучшение качества
предоставления услуг в
сфере культуры
Поддержка и
стимулирование
работников, повышение
качества обслуживания
посетителей

Федеральный
бюджет

287,6

Областной
бюджет

18,4

Местный
бюджет

3,1

Отдельное мероприятие
«Участие  в  реализации
регионального  проекта
«Создание для всех категорий и
групп  населения  условий  для
занятия физической культурой
и спортом, массовым спортом, в
том  числе  повышения  уровня
обеспеченности  населения
объектами  спорта,  а  также
подготовка  спортивного
резерва  в  Кировской  области»
(«Спорт-норма жизни»)»

начальник
управления
культуры
администрации
Кирово-
Чепецкого
района   Е.Н.
Анисимова

01.01.
2023

31.12.
20223

Всего 2830,3 Создание условий для
развития физической
культуры и спорта среди
детей и юношества.
Развитие  физической
культуры  и  спорта  по
месту  жительства
граждан,

Федеральный
бюджет

2774,0

Областной
бюджет

28,0

Местный
бюджет

28,3

3 Отдельное  мероприятие
«Реализация  национального
проекта «Культура»

начальник
управления
культуры
администрации
Кирово-
Чепецкого
района   Е.Н.
Анисимова

01.01.
2023

31.12.
2023

всего 0 Улучшение  качества
предоставления  услуг  в
сфере культуры.
повышение качества
обслуживания
посетителей

Федеральный
бюджет

0

Областной
бюджет

Местный
бюджет

4 Отдельное  мероприятие
«Сокращение  бюджетных
расходов  на  потребление
энергетических ресурсов»

начальник
управления
культуры
администрации
Кирово-
Чепецкого
района   Е.Н.
Анисимова

01.01.
2023

31.12.
2023

Местный
бюджет

0 Выполнение
мероприятий  по
энергосбережению

5 Отдельное  мероприятие
«Реализация  мероприятий для
отдельных  категорий  граждан
(ветераны, инвалиды, семьи)»

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 130,0

Областной
бюджет

Местный
бюджет

 130,0

5.1 Организация  и  проведение
мероприятий для ветеранов

Председатель
районной
организации
ветеранов  Л.А.
Шихова

01.01.
2023

31.12.
2023

Местный
бюджет

40,0

5.2. Организация  и  проведение
мероприятий   районного  совета
женщин

Председатель
районного  совета
женщин   Е.Н.
Анисимова

01.01.
2023

31.12.
2023

Местный
бюджет

50,0

5.3 Организация  и  проведение
мероприятий РО КОО ВОИ

Председатель  РО
КОО  ВОИ
Погудина Л.П.

01.01.
2023

31.12.
2023

Местный
бюджет

 40,0

6 Отдельное  мероприятие
«Адресное  оказание  мер
социальной  поддержки
отдельным  категориям
работников  сельских
учреждений  культуры  и
дополнительного образования в
сфере культуры»

начальник
управления
культуры
администрации
Кирово-
Чепецкого
района
Е.Н. Анисимова

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 628,0 Улучшение  качества
жизни   работников
сельских  учреждений
культуры  и  педагогов
дополнительного
образования  в  сфере
культуры,  имеющих
право  на  получение  мер
социальной поддержки

Областной
бюджет

628,0

Местный
бюджет

6.1 Выплата  отдельным  категориям начальник 01.01. 31.12. Всего 376,0

специалистов,  работающих  в
муниципальных  учреждениях  и
проживающих  в  сельских
населенных  пунктах  частичной
компенсации  на  оплату  жилого
помещения  и  коммунальных
услуг в виде ежемесячной
денежной выплаты

управления
культуры
администрации
Кирово-Чепецкого
района   Е.Н.
Анисимова

2023 2023 Областной
бюджет

 376,0

Местный
бюджет

6.2. Возмещение расходов, связанных
с  предоставлением
руководителям,  педагогическим
работникам и иным специалистам
(за  исключением  совместителей)
муниципальных образовательных
организация  проживающим  в
сельских  населенных  пунктах
меры  социальной  поддержки,
установленный  абзацем  1  ст.15
Закона  Кировской  области  «Об
образовании  в  Кировской
области»

начальник
управления
культуры
администрации
Кирово-Чепецкого
района   Е.Н.
Анисимова

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 252,0

Областной
бюджет

 252,0

Местный
бюджет

7 Отдельное  мероприятие
«Реализация  государственных
полномочий  по  обеспечению
сохранности  документов
Архивного Фонда»

ведущий  эксперт
муниципального
архива  Крылова
О.Е.

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 37,2

Областной
бюджет

37,2

Местный
бюджет

0

8 Отдельное  мероприятие
«Материально-техническое  и
финансовое  обеспечение

Директор  МКУ
«Центр
бухгалтерского  и

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 6744,9 Ведение  бухгалтерского
учета   и  исполнение
бюджета  учреждений,

Областной
бюджет

деятельности  МКУ  «Центр
бухгалтерского  и  технического
обеспечение  учреждений
культуры»

технического
обеспечение
учреждений
культуры»  Н.В.
Макарова

подведомственных
управлению  культуры
администрации  Кирово-
Чепецкого района

Местный
бюджет

6744,9

8.1 Обеспечение  денежного
содержания работников МКУ ЦБ
и  ТО  УК,  обеспечение
начислений на фонд оплаты труда

Директор  МКУ
«Центр
бухгалтерского  и
технического
обеспечение
учреждений
культуры»   Н.В.
Макарова

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 6178,4

Областной
бюджет

Местный
бюджет

6178,4

8.2 Обеспечение  услугами  связи,
материальными  запасами,
прочими  расходами  и
содержанием  имущества
централизованной бухгалтерии

Директор  МКУ
«Центр
бухгалтерского  и
технического
обеспечение
учреждений
культуры»   Н.В.
Макарова

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 566,5 Обеспечение
организационных,
материально-
технических,
информационных,
финансовых условий для
функционирования
МКУЦБ и ТО УК

Областной
бюджет

Местный
бюджет

566,5

9 Отдельное  мероприятие
«Материально-техническое  и
финансовое  обеспечение
деятельности  МБУК  «Кирово-
Чепецкая РЦБС»

Директор  МБУК
«Кирово-
Чепецкая  РЦБС»
О.В. Михайлова

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 19078,8 Создание  условий  для
удовлетворения
потребностей населения в
библиотечном
обслуживании,
расширение
возможностей  для
духовного развития;

Областной
бюджет

3500,0

Местный
бюджет

15578,8

9.1 Обеспечение  денежного МБУК «Кирово- 01.01. 31.12. Всего 14513,2

содержания  работников  МБУК
«Кирово-Чепецкая  РЦБС»,
начисления на фонд оплаты труда

Чепецкая РЦБС»
директор О.В.
Михайлова

2023 2023 Областной
бюджет

3500,0

Местный
бюджет

11013,2

9.2 Услуги  городской  и  сельской
телефонной  связи  общего
пользования,  услуги
междугородной  телефонной
связи, Интернет

МБУК  «Кирово-
Чепецкая  РЦБС»
директор  О.В.
Михайлова

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 405,5 Повышение  доступности
библиотечных  услуг  в
сельских поселениях

Областной
бюджет

Местный
бюджет

405,5

9.3 Обеспечение  материальными
запасами,  прочими  расходами  и
содержанием  имущества  МБУК
«Кирово-Чепецкая РЦБС»

МБУК  «Кирово-
Чепецкая  РЦБС»
директор  О.В.
Михайлова

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 2874,6 Улучшение  качества
обслуживания
пользователей,
привлечение  в
библиотеки  новых
пользователей

Областной
бюджет

Местный
бюджет

2874,6

9.4 Комплектование  фонда  на
различных носителях

МБУК  «Кирово-
Чепецкая  РЦБС»
директор  О.В.
Михайлова

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 1265,5 Увеличение  %
обновляемости  фонда,
привлечение
пользователей

Областной
бюджет

Местный
бюджет

1265,5

9.5 Проведение  фестивалей,
конкурсов, мероприятий

МБУК  «Кирово-
Чепецкая  РЦБС»
директор  О.В.
Михайлова

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 20,0 Формирование
положительного  имиджа
библиотеки,  воспитание,
образование,  духовное  и
интеллектуальное
развитие личности

Областной
бюджет

Местный
бюджет

20,0

10 Отдельное  мероприятие директор 01.01. 31.12. Всего 8656,7 Сохранение  и  передача

«Материально-техническое  и
финансовое  обеспечение
деятельности  МБОДОДШИ
«Планета  детства»,
МБУДОДШИ «ст. Просница»

МБУДОДШИ
«ст.Просница»
Е.С. Рунышева;
директор
МБОДОДШИ
«Планета
детства»  В.А.
Пайшева

2023 2023 новым  поколениям
традиций  образования  в
сфере  культуры  и
искусства;
поддержка  одаренных
учащихся  и  талантливой
молодежи;
эстетическое  воспитание
подрастающего
поколения,  воспитание
подготовленной  и
заинтересованной
аудитории слушателей.

Областной
бюджет

0

Местный
бюджет

 8656,7

10.1 Обеспечение  денежного
содержания  МБУДОДШИ
«ст.Просница»  и  МБОДОДШИ
«Планета детства», состоящего из
должностного  оклада  и  иных
выплат

директор
МБУДОДШИ
ст.Просница Е.С.
Рунышева;
директор
МБОДОДШИ
«Планета детства»
В.А. Пайшева

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 7921,7

Областной
бюджет

Местный
бюджет

7921,7

10.2 Обеспечение услугами связи директор
МБУДОДШИ
ст.Просница Е.С.
Рунышева;
директор
МБОДОДШИ
«Планета детства»
В.А. Пайшева

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 36,7

Областной
бюджет

Местный
бюджет

36,7

10.3 Обеспечение  материальными директор 01.01. 31.12. Всего 688,3

запасами,  прочими  расходами  и
содержанием  имущества
МБУДОДШИ  ст.Просница,
МБОДОДШИ «Планета детства»

МБУДОДШИ
ст.Просница Е.С.
Рунышева;
директор
МБОДОДШИ
«Планета детства»
В.А. Пайшева

2023 2023 Областной
бюджет

Местный
бюджет

688,3

10.4 Проведение  фестивалей,
конкурсов,  концертов  детскими
школами искусств

директор
МБУДОДШИ
ст.Просница Е.С.
Рунышева;
директор
МБОДОДШИ
«Планета детства»
В.А. Пайшева

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 10,0

Областной
бюджет

Местный
бюджет

10,0

11 Отдельное  мероприятие
«Материально-техническое  и
финансовое  обеспечение
деятельности  МБУК  РЦ
«Янтарь».  Реализация
мероприятий  в  рамках
выполнения  муниципального
задания МБУК РЦ «Янтарь»

Директор  МБУК
РЦ «Янтарь»
Н.В. Моисеева

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 12985,1 Создание  условий  для
удовлетворения
потребностей населения в
культурно-досуговой
деятельности,
расширение
возможностей  для
духовного развития;
повышение  творческого
потенциала
самодеятельных
коллективов
 народного творчества

Областной
бюджет

3513,5

Местный
бюджет

9471,6

11.1 Обеспечение  денежного
содержания  МБУК РЦ «Янтарь»

Директор МБУК
РЦ «Янтарь»

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 7183,6

Областной 3500,0

состоящего  из  должностного
оклада  и  иных  дополнительных
выплат

Н.В. Моисеева бюджет

Местный
бюджет

3683,6

11.2 Обеспечение услугами  связи Директор МБУК
РЦ «Янтарь»
Н.В. Моисеева

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 108,6 Создание  условий  для
удовлетворения
потребностей населения в
культурно  -  досуговой
деятельности

Областной
бюджет

Местный
бюджет

108,6

11.3 Обеспечение  материальными
запасами,  прочими  расходами  и
содержанием  имущества  МБУК
РЦ «Янтарь»

Директор МБУК
РЦ «Янтарь»
Н.В. Моисеева

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 5492,9

Областной
бюджет

13,5

Местный
бюджет

5479,4

11.4 Организация  и  проведение
культурно-досуговых  и
просветительских мероприятий

Директор МБУК
РЦ «Янтарь»
Н.В. Моисеева

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 200,0 Расширение
возможностей  для
духовного развития;
повышение  творческого
потенциала
самодеятельных
коллективов  народного
творчества

Областной
бюджет

Местный
бюджет

200,0

12 Отдельное  мероприятие
«Развитие  массовой
физической  культуры  и
спорта»

Ведущий
специалист  по
спорту
управления
культуры
администрации

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 460,0 Совершенствование
системы  физического
воспитания;  рост  числа
занимающихся
физической  культурой  и
спортом; рост количества

Областной
бюджет

Местный
бюджет

460,0

Кирово-
Чепецкого района
А.Д. Перминов

участников  массовых
спортивных  и
физкультурных
мероприятий.

13 Отдельное  мероприятие
«Реализация  мероприятий  в
сфере молодежной политики

Ведущий
специалист по
молодежной
политике
управления
культуры
администрации
Кирово-
Чепецкого района

01.01.
2023

31.12.
2023

Всего 190,0 Поддержка  молодёжных
социально-значимых  и
добровольческих
инициатив,
формирование  активной
жизненной  позиции
молодёжи.
Повышение
эффективности  работы  с
молодёжью  по  месту
жительства

Областной
бюджет

Местный
бюджет

 190,0